Dearest brethren, let us humbly pray to God, the almighty Father; let our prayer be as one, as are the faith, hope, and charity which proceed from his Holy Ghost.

Deacon or Minister: Pro iis famulis suis, quos donatio Spiritus Sancti confirmavit: ut, in fide radicati et in caritate fundati, Christo Domino testimonium sua conversatione perhibeant, Dominum precemur.

For these his servants, whom the gift of his Holy Ghost hath confirmed, that, with their roots in the faith and their foundation upon charity, they may bear witness in their behavior to Christ the Lord, let us pray to the Lord.

All: Te rogamus, audi nos.

Hear us, we beseech thee.

Deacon or Minister: Pro parentibus et patrinis eorum: ut, quibus fidei sponsores se prae-buerunt, eos ad sequenda Christi vestigia verbo et exemplo hortari non desinant, Dominum precemur.

For their parents and god-parents, that they may not desist from encouraging by word and by example to follow the footsteps of Christ them to whom they have offered themselves as sponsors in the faith, let us pray to the Lord.

All: Te rogamus, audi nos.

Hear us, we beseech thee.

Deacon or Minister: Pro Ecclesia sancta Dei, una cum Papa nostro N., Episcopo nostro N. et Episcopis universis: ut, Spiritu Sancto congregata, in unitate fidei et caritatis usque ad adventum Domini dilatetur et crescat, Dominum precemur.

For the holy Church of God, together with N. our Pope and N. our bishop and all bishops, that, gathered together by the Holy Ghost, she may spread throughout the world and increase in the unity of faith and charity until the coming of the Lord, let us pray to the Lord.

All: Te rogamus, audi nos.

Hear us, we beseech thee.

Deacon or Minister: Pro mundo universo: ut omnes homines, qui unum habent Auctorem et Patrem, sese fratres sine discrimine generis vel nationis agnoscant, et regnum Dei, quod est pax et gaudium in Spiritu Sancto, sincero corde requirant, Dominum precemur.

For the whole world, that all men, who have the same Creator and Father, may recognize themselves to be brothers without distinction of race or nation, and may seek with pure heart the kingdom of God, which is peace and joy in the Holy Ghost, let us pray to the Lord.

All: Te rogamus, audi nos.

Hear us, we beseech thee.

Bishop: Deus, qui Apostolis tuis Sanctum dedisti Spiritum, et per eos eorumque successores ceteris fidelibus tradendum esse voluisti, exaudi propitius orationem nostram et praesta, ut quod in ipsis evangelicae praedicationis exordiis tua est operata dignatio, nunc quoque per credentium corda diffundat. Per Christum Dominum nostrum.